ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

 Số:             /UBND-TNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2021

V/v giải quyết tồn tại, vướng

mắc kéo dài tại một số Dự án

trên địa bàn xã Bình Thuận

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

- UBND xã Bình Thuận.

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

313/STNMT-ĐĐBĐVT ngày 27/01/2021 và Công văn số 422/STNMT-

ĐĐBĐVT ngày 04/02/2021, UBND huyện đã có ý kiến đề nghị các đơn vị phối

hợp cung cấp thông tin tại Công văn số 334/UBND-TNMT ngày 19/02/2021,

Công văn số 712/UBND-TNMT ngày 30/3/2021 và Công văn số 2399/UBND-

TNMT ngày 10/8/2021. Tuy nhiên, nội dung báo cáo, thông tin về dự án Tuyến

nhánh rẽ đi đường ống dẫn dầu thuộc dự án thành phần II đoạn Bình Long -

Cảng Dung Quất và dự án Di dời các cơ sở kinh doanh dịch vụ 6,2ha của Ban

Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi của Trung tâm Phát

triển quỹ đất Dung Quất (nay sáp nhập vào Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện)

và UBND xã Bình Thuận chưa đảm bảo nội dung, yêu cầu của Sở Tài nguyên và

Môi trường. Riêng Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện không báo cáo, đề xuất.

Trên cơ sở đề nghị của UBND xã Bình Thuận tại Báo cáo số 235/BC-

UBND ngày 07/10/2021 và đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại

Báo cáo số 171/BC-TNMT ngày 18/11/2021, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

1. Đối với dự án Tuyến nhánh rẽ đi đường ống dẫn dầu thuộc dự án thành

phần II đoạn Bình Long - Cảng Dung Quất và dự án Di dời các cơ sở kinh doanh

dịch vụ 6,2ha. Yêu cầu Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện (kể cả nội dung do

Trung tâm Phát triển quỹ đất Dung Quất thực hiện) chủ trì, phối hợp với đơn vị

liên quan và tổng hợp, làm rõ những nội dung yêu cầu của Sở Tài nguyên và

Môi trường tại Công văn số 313/STNMT-ĐĐBĐVT ngày 27/01/2021, báo cáo

đề xuất UBND huyện, qua Phòng Tài nguyên và Môi trường chậm nhất trong

tháng 11/2021. Trường hợp không báo cáo hoặc chậm trễ trong việc thực hiện

nhiệm vụ thì chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện.

2. Yêu cầu UBND xã Bình Thuận thực hiện các nội dung sau:

- Đối với Dự án Tuyến đường Bình Long - Cảng Dung Quất và dự án

KLH sản xuất gang thép Hòa Phát Dung Quất (38,6ha): Rà soát, báo cáo vướng

mắc từng trường hợp cụ thể, có hồ sơ liên quan kèm theo và đề xuất hướng giải

quyết cho UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường tham mưu)

trong tháng 11/2021.

2

- Đối với 16 dự án còn lại trên địa bàn xã: Yêu cầu Trung tâm Phát triển

quỹ đất huyện, UBND xã Bình Thuận chủ động giải quyết các vướng mắc trong

công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và giải phóng mặt bằng; kịp thời có báo

cáo vướng mắc và đề xuất cụ thể cho UBND huyện xem xét giải quyết theo

thẩm quyền.

3. Trên cơ sở ý kiến Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện, UBND xã Bình

Thuận và các đơn vị liên quan, giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp,

tham mưu cho UBND huyện báo cáo, giải trình, đề xuất Sở Tài nguyên và Môi

trường, Sở Tài chính xem xét, tham mưu cho UBND tỉnh quyết định; đồng thời,

tham mưu cho UBND huyện giải quyết các trường hợp vướng mắc thuộc thẩm

quyền của UBND huyện.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Trung tâm

Phát triển quỹ đất huyện, Chủ tịch UBND xã Bình Thuận khẩn trương thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: C, PCVP, CVTNMT, Website;

- Lưu: VT, DQ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Ngô Văn Dụng

		2021-11-23T06:35:11+0700

		2021-11-23T08:43:11+0700

		2021-11-23T08:43:11+0700

		2021-11-23T08:43:11+0700

		2021-11-23T08:43:11+0700